ARTICULUS III.

*Quodnam sit objectum materiale  
fidei?*

I. Respondeo, et dico primo: Objectum materiale primarium, sive subjectum formale veritatum fidei est Deus sub ratione deitatis. Sumitur ex S. Thoma in præsentibus quæstione prima, art. I, dum dicit: « Omnia alia extra Deum credi secundum quod habent aliquam habitudinem ad Deum; » et clarius in prima parte, quæst. I, art. VII, ubi inquit: « Quod in theologia omnia tractantur sub ratione Dei; » et subdit probationem: « Quia subjectum fidei est ipse Deus; est autem idem subjectum principiorum, et scientiæ. » Quod ergo Deus sit objectum mate-

riale, id est, creditum, et cognitum per fidem constat ex supra dictis, dicitur enim Joan. xiv : *Creditis in Deum, et in me credite* : ad Hebr. xi : *Accedentem ad Deum oportet credere, quia est*. Similiter fides est virtus theologica, ergo habet pro materia circa quam versatur, seu pro objecto materiali Deum, in hoc enim differunt virtutes theologice ab aliis, quod habent pro materia circa quam versantur id quod aliæ habent pro fine.

II. Quod autem dicimus esse subjectum formale fidei, idem est, quod esse subjectum primarium, seu attributionis de quo creduntur plura prædicata quæ Deo attribuuntur per fidem, sicut esse trinum, esse incarnatum, etc. Et dicimus esse Deum sub ratione deitatis, ut comprehendantur omnia, quæ in Deo sunt, et attribuuntur per fidem; non enim solum credimus de Deo unum, vel aliud attributum, verbi gratia, quod sit salvator, vel omnipotens, etc. sed omnia attributa credimus de illo; ergo subjectum istorum attributorum debet esse illud cui omnia conveniunt, et hoc est secundum se, seu ratione deitatis, non secundum unum tantum attributum, licet verum sit quod omnia ista ordinet fides ad salutem nostram tamquam ad finem, qui est effectus, et ideo specialiter considerare dicitur de Deo, ut salvatore. Denique dicitur formale subjectum, quia cætera omnia de quibus fides aliqua credit non attinguntur ab ipsa, nisi prout dicunt aliquam habitudinem ad Deum, ut jam explicamus.

III. Dico secundo : Ad objectum secundarium materiale fidei non solum pertinet Deus, sed multa alia præter Deum, ut tamen dicunt aliquam habitudinem ad ipsum, et ita Deus non est adæquatum objectum materiale fidei extensive loquendo, sed potest dici objectum adæqua-

tum formaliter, quia alia non sunt credita, nisi sub habitudine ad Deum. Tota ista conclusio constat ex littera articuli primi, et prima ejus pars est manifesta, cum multa sint revelata in sacra Scriptura, quæ non sunt Deus. Secunda vero pars etiam constat, quia si objectum principale fidei ut est virtus theologica est Deus, omnia quæ sunt extra Deum non pertinebunt ad talem virtutem, nisi ut induunt aliquam habitudinem ad Deum, vel ut sunt aliquid Dei, vel aliquo modo ad Deum ordinantur.